Wielgomłyny, 07.03.2017

Dotyczy: 
postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Wielgomłyny 
W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 

W odniesieniu do OC prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. W przypadku braku zgody prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i utrzymaniem w nienależytym stanie sieci dróg, parkingów, ulic i chodników.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 2:
W odniesieniu do OC prośba o podanie ilości pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź:
Liczba pracowników zgodnie z załącznikiem do programu wykaz budynków budowli. 

Pytanie 3:
W odniesieniu do OC w przypadku rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w nieruchomościach oraz rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze prosimy o podanie: 

· jaki  jest rodzaj zawartej umowy (najem, użyczenie, dzierżawa, etc.),

· jaki  jest rodzaj i szacunkową wartość nieruchomości / ruchomości

· jakie jest przeznaczenie majątkowe /sposób jej wykorzystania/,

· kto jest właścicielem nieruchomości / ruchomości

· czy mienie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego,

· opis sposobu zabezpieczenia mienia przed dostępem osób trzecich.

Ponadto zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenie dodatkowego zapisu:
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

a)  w gruntach;

b)  polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie;

c)  powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych nieruchomości, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

d)  powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych w rzeczach ruchomych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zgodnie z posiadaną wiedza Zamawiający nie korzysta z umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia czy leasingu. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych zapisów: 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

a)  w gruntach;

b)  powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych nieruchomości, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

c)  powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych w rzeczach ruchomych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 4:
Czy Gmina Wielgomłyny jest organizatorem imprez masowych, na których są pokazy sztucznych ogni? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte będą szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni

Odpowiedź:
Gmina Wielgomłyny organizuje dożynki oraz festyn letni sportowy poprzez GOKiS. Jedynie na dożynkach występują pokazy sztucznych ogni, ale są organizowane przez profesjonalne firmy.

Pytanie 5:
Czy imprezy masowe organizowane przez Gminę Wielgomłyny o charakterze sportowym obejmują sporty niebezpieczne, w tym: sporty motorowe, motorowo-wodne, lotnicze oraz imprezy/konkurencje których celem jest osiąganie maksymalnej prędkości? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony?

Odpowiedź:
Gmina Wielgomłyny nie organizuje imprez masowych o charakterze sportowym, które obejmują sporty niebezpieczne.

Pytanie 6:
W odniesieniu do szkody spowodowanych przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu prosimy o podanie liczby pojazdów , które mają być objęte ochroną.

Odpowiedź:
Zgodnie z posiadana wiedzą Zamawiający nie posiada pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Pytanie 7:
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za mienie chronione, przechowywane przez Ubezpieczającego prośba o informację jakie mienie jest chronione, przechowywane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Gmina Wielgomłyny nie posiada mienia chronionego, przechowywanego przez Gminę.

Pytanie 8:
W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczającego/Ubezpieczonego , w tym szkody w pojazdach mechanicznych (z wyłączeniem kradzieży pojazdu), prośba o zmianę zapisu na „(…) z wyłączeniem kradzieży pojazdu oraz części pojazdu”.

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „(…) z wyłączeniem kradzieży pojazdu oraz części pojazdu”.

Pytanie 9:
W odniesieniu do rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone przez podwykonawców i ich współpracowników prosimy o : 

· zakres zlecanych im prac/usług/czynności,

· czy są to podwykonawcy stali, czy zmienni?

· czy ubezpieczony wymaga od wykonawców i współpracowników posiadania polis OC? 

Odpowiedź:
Gmina Wielgomłyny wykonuje prace związane z remontem cząstkowym dróg gminnych i dojazdowych o nawierzchni utwardzonej asfaltem D-200 oraz mieszanką mineralno-bitumiczną przy użyciu remontera drogowego Patchera poprzez firmę zewnętrzną.

Pytanie 10:
W odniesieniu do zapisów dotyczących szkód wyrządzonych przez produkt wprowadzony do obrotu prosimy o podanie następujących informacji co jest produktem?

Odpowiedź:
Produktem wprowadzanym do obrotu w Gminie Wielgomłyny jest woda oraz produkty żywieniowe w stołówkach. 
Pytanie 11:
W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody z tytułu przeniesienia choroby zakaźnej zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie  ponosi odpowiedzialności za szkody:

· powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,

· spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział,

· spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii  gąbczastych oraz HIV.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 12:
W odniesieniu do wyłączenia odpowiedzialności zwracamy się z pytanie, czy Zamawiający dopuszcza włączenie poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

· jeżeli ubezpieczony lub osoby, którymi się posługuje, nie posiadały wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania określonego rodzaju działalności (czynności),

· wyrządzone osobom bliskim ubezpieczonego, będącego osobą fizyczną,

· będące następstwem choroby zawodowej,

· wyrządzone w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii,

· wynikłe z braku określonych w umowie właściwości estetycznych przedmiotu umowy, w tym również z zastosowania elementów o właściwościach niezgodnych z umową takich jak kształt lub kolor,

· Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje należności pieniężnych takich jak kary pieniężne, kary umowne, grzywny sądowe i administracyjne, zadatki, roszczenia z tytułu odstąpienia od umowy oraz zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umów, podatki, należności publicznoprawne i opłaty manipulacyjne oraz odszkodowań charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages) do zapłacenia których ubezpieczony jest zobowiązany. 

Odpowiedź:

Akceptujemy wprowadzenie powyższych  wyłączeń.  

Pytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU wraz z klauzulami dodatkowymi Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 14:
Co było przyczyną szkód?

Odpowiedź: 

	Rok
	
	Wypłata
	Opis szkód

	2014


	Gmina Wielgomłyny
	8 699,00
	Ogień i inne zdarzenia losowe – w wyniku przepięcia na wskutek wyładowań atmosferycznych doszło do uszkodzenia sprzętów elektronicznych 

	2015


	Gmina Wielgomłyny
	789,22
	OC ogólne – piłka uszkodziła pojazd 

	2016


	Gmina Wielgomłyny
	2 000,00
	OC ogólne – uszkodzenie ciała w wyniku upadku na oblodzonym chodniku.


Pytanie 15:
Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje jakakolwiek placówką świadczącą usługi medyczne (szpitale, ZOZ, itp.) – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień uzupełniających.

Odpowiedź: 
 Gmina Wielgomłyny posiada Gminny Ośrodek Zdrowia  i  ubezpiecza jedynie budynek. Natomiast wszelkie inne ubezpieczenia zawiera placówka indywidualnie.

Pytanie 16:
Prosimy o informację, czy zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, sortownią śmieci, punktem utylizacji odpadów ( spalarnią ) lub punktem przeładunku śmieci? Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy również o potwierdzenie, że lokalizacje tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie zamówień uzupełniających.

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny posiada Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który jest w trakcie budowy, jednak w roku bieżącym można składować tam odpady wielkogabarytowe i elektryczne.

Pytanie 17:
Prosimy o podanie w jakim stanie technicznym są drogi będące w zarządzie Gminy Wielgomłyny – dotyczy ubezpieczenia OC?

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że drogi będące w zarządzie Gminy Wielgomłyny są w zadowalającym stanie technicznym.

Pytanie 18:
Prośba o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19:
Prosimy o wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia jej realizacji.

Odpowiedź: 
Wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji przedstawia Załącznik Nr 1.

Pytanie 20:
Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie OWU wraz z klauzulami dodatkowymi Wykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 21:
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występują budynki, urządzenia i instalacje wyłączone z eksploatacji, bądź przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to:

·  z jakich przyczyn / w jakim celu? Ewentualnie czy jest planowane wyłączenie z eksploatacji mienia zgłaszanego do ubezpieczenia?

· Czy posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe? Jeżeli tak, to jakie? 

· Jaki jest stan techniczny w/w budynków? 

· Czy ktoś nadzoruje w/w budynki? Jeżeli tak, to jak często? 

Odpowiedź: 
W mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występuje jeden budynek, który jest przeznaczony do rozbiórki w bieżącym roku. W następstwie będzie prowadzona inwestycja związana z budową miejsc parkingowych oraz małej architektury przy nowo wybudowanym budynku filii Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zagórzu.

Pytanie 22:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków i lokali nieużytkowanych lub przeznaczonych do rozbiórki? Jeżeli nie, to czy Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych w zakresie FLEXA?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 23:
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki starsze niż 50 lat lub będące pod opieką konserwatora zabytków? Prośba o ich wskazanie.

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny zgłasza do ubezpieczenia budynki starsze niż 50 lat, które są wymienione w załączniku budynki i budowle. Budynki te nie są pod opieką konserwatora zabytków.

Pytanie 24:
Czy w budynkach starszych niż 50 lat zgłoszonych do ubezpieczenia były wykonane remonty? Jeżeli tak, to prosimy o informację, co było wymieniane, jakie były wartości remontów i kiedy były dokonane?

Odpowiedź: 
W niektórych budynkach starszych niż 50 lat były wykonywane remonty, zgodnie z załącznikiem budynki i budowle.

Pytanie 25:
Prosimy o uzupełnienie danych dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia ( Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych ) minimum o : 

· Rok budowy 

· Materiał ścian 

· Materiał pokrycia dachu

· Powierzchni budynków

Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem budynki i budowle.

Pytanie 26:
Czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia są zgłaszane obiekty bez końcowego odbioru technicznego oraz mienie, które mieściłoby się w takich obiektach, w tym również obiekty wykazywane jako nakłady inwestycyjne bez końcowego odbioru?

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów bez końcowego odbioru technicznego.

Pytanie 27:
Czy w protokołach z przeglądów  instalacji odgromowej, elektrycznej oraz sprzętu p-poż i hydrantów, wskazane są jakiekolwiek nieprawidłowości. (dotyczy wszystkich lokalizacji)?
Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że w protokołach z przeglądów instalacji odgromowej, elektrycznej oraz sprzętu p-poż i hydrantów nie zostały wskazane żadne nieprawidłowości.

Pytanie 28:
Jaki jest stan techniczny budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że stan techniczny budynków i budowli zgłaszanych do ubezpieczenia jest zadowalający., 

Pytanie 29:
Jakie niebezpieczna dla środowiska substancje i w jakich ilościach rocznych są wykorzystywane przez Zamawiającego?
Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że nie występują u nas niebezpieczne dla środowiska substancje, które są przez nas wykorzystywane.

Pytanie 30:
Proszę  o informację czy  w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach są obiekty o konstrukcji drewnianej (należy oddzielnie zwrócić uwagę na pokrycie dachu, konstrukcję nośną dachu, strop, ściany budynków)oraz elementach konstrukcji z płyty warstwowej. Jeśli są w/w obiekty prosimy o poniższe informacje:
Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą?

Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów?

Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. 

Czy ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej. 

Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często są wykonywane? (prośba o podanie informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji).

Czy elementy drewniane są połączone z innymi materiałami, jeśli tak to z jakimi?

Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o podanie wartości mienia znajdującego się w nich

Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem budynków i budowli.

Pytanie 31:
Proszę o informację jakie działania prewencyjne zostały podjęte przez klienta w celu uniknięcia powtarzalności zaistniałych szkód.
Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje że stara się w miarę potrzeb posypywać chodniki, aby nie były śliskie. W trakcie trwania zawodów sportowych staramy się dopilnować aby piłka nie została wybita poza boisko. W przypadku sprzętów elektronicznych staramy się po zakończonej pracy wyłączać sprzęt z gniazdek.

Pytanie 32:
W odniesieniu do  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego) od wszystkich ryzyk, prosimy o uzupełnienie informacji:
- kto dokonuje konserwacji sprzętu elektronicznego?

- czy jest zawarta stała umowa z firmą serwisową/konserwacyjną?

- jaki jest wiek zgłoszonego sprzętu (liczony od daty produkcji)?

- czy wśród zgłoszonego sprzętu do ubezpieczenia występuje sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu?

- czy ubezpieczone urządzenia i sprzęt elektroniczny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciami?

Odpowiedź: 
Konserwacji sprzętu elektrycznego dokonuje u nas informatyk. Nie posiadamy podpisane umowy z firmą konserwującą. Sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach poniżej gruntu nie występuje. Urządzenia i sprzęt elektroniczny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciami.

Pytanie 33:
Prośba o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących następstwem obsuwania się ziemi spowodowanego działalnością człowieka.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących następstwem obsuwania się ziemi spowodowanego działalnością człowieka.

Pytanie 34:
W odniesieniu do zapisów dotyczących zalania na skutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączeniach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej  prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w/w zapisów z zakresu obligatoryjnego;

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 35:
Prośba o informacje jakie mienie i w jakiej wartości oraz w jakiej lokalizacji jest składowane poniżej poziomu gruntu?

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że nie występuje u nas mienie, które jest składowane poniżej poziomu gruntu.

Pytanie 36:
Prośba o informacje jakie mienie i w jakiej wartości jest bezpośrednio na podłodze?

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że nie występuje u nas mienie bezpośrednio na podłodze

Pytanie 37:
Czy od 1997r. (włącznie) zgłaszane do ubezpieczenia miejsca ubezpieczenia były dotknięte jakąkolwiek powodzią, jeżeli tak to których lokalizacji dotyczy oraz jaka  jest suma ubezpieczenia mienia w poszczególnej lokalizacji?

Odpowiedź: 
Po 1997r. w Gminie Wielgomłyny nie wystąpiły powodzie.

Pytanie 38:
Jaka jest odległość od najbliższych zbiorników i cieków wodnych dla lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź: 
Zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

Pytanie 39:
W związku z obligatoryjnymi zapisami klauzuli nr 25 dotyczącymi uznania zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych za wystarczające prosimy o podanie występujących zabezpieczeń dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem budynków i budowli

Pytanie 40:
Prosimy o potwierdzenie, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscu ubezpieczenia zgodny jest z wymogami prawa budowlanego.

Odpowiedź: 
Gmina Wielgomłyny informuje, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych jest zgodny z wymogami prawa budowlanego.

Pytanie 41:
Co było przyczyną szkód?

Odpowiedź: 
Odpowiedź na pytanie 14. 
Pytanie 42:
W celu oceny dotychczasowej szkodowości Zamawiającego prosimy o informację jaki poziom franszyz i udziałów własnych obowiązywał w ostatnich 3 latach.

Odpowiedź: 
W ostatnich trzech latach była wprowadzona franszyza redukcyjna w sprzęcie elektronicznym 300 zł 

Pytanie 43:
Proszę o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich wartość.

Odpowiedź: 
Brak szkód nie objętych ochroną 

Pytanie 44:
1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń prosimy o informację: 

· Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony ( co najmniej ) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

· Czy wszystkie obiekty / lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

· Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający był ubezpieczony na bazie ryzyk nazwanych. 

Pytanie 45:
Prosimy o informację czy w budynku magazynu paliw oraz zbiornikach przechowywane są substancje niebezpieczne, jeżeli tak to w jakiej ilości, czy na użytek własny?

Odpowiedź: 
W budynku magazynu paliw oraz zbiornikach nie są przechowywane substancje niebezpieczne. Jedynie w Zakład Komunalny w swoim zbiorniku przechowuje olej napędowy na własne potrzeby w ilości 5000l.

Pytanie 46:
Prosimy o wykreślenie z zakresu SIWZ klauzuli uznania okoliczności.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 47 :
Prośba o wprowadzenie dodatkowego zapisu do klauzuli likwidacji drobnych szkód:

„(…)Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są: 

-     zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody, przyczyna szkody
-     rachunki za naprawę lub zakup części, 

-     uszkodzone części, które zostały wymienione,

-     w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka policyjna,(…)”.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Pytanie 48 :

 Prosimy o informację czy w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie ubezpieczenia jest wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeżeli tak to proszę o podanie wartości mienia w tych lokalizacjach.

Odpowiedź: 

Gmina dysponuję tylko PSZOK

Pytanie  49:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla  poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie  50:

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych  OWU Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ,  będą miały zastosowanie

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie  51:

Wnosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie  52

Uprzejmie proszę o podanie informacji o szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych w podaniem wysokości szkód

Odpowiedź: 

Zgodnie z posiadaną wiedzą brak szkód w ubezpieczeniach komunikacyjnych. 

Pytanie  53:

Prosimy o podanie do czego wykorzystywane są autobusy.

Odpowiedź: 

Autobusy wykorzystywane są do przewozu dzieci do szkół i ze szkół. 

Pytanie  54:

Czy którykolwiek pojazd jest wykorzystywany do nauki jazdy.

Odpowiedź: 

Żaden z pojazdów nie jest wykorzystywany do nauki jazdy. 

. 

Pytanie  54:

Prosimy o przesunięcie terminu składania oferta do 13.03.2017 r.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 13.03.2017r., 

Pozostałe zapisy  SIWZ  bez zmian. 
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